Sig+num Ato,<sup>47</sup> qui ista carta uindicione<sup>48</sup> fecit et testes firmare rogauit.<sup>49</sup> Sig+num Dato.<sup>50</sup> Sig+num Donnuco.<sup>51</sup> Sig+num Miro.<sup>52</sup>

Dolquido,<sup>53</sup> qui ista carta uindicione<sup>54</sup> scripsit et + die et anno quod supra.

1. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. uinditor *segons A*, per uenditor.
3. Imla. *Nom personal masculí. En català Emilà (Imilà segons b).*
4. Ilià. *Nom personal femení. En català Èlia (Ília segons b).*
5. emtores *segons A*, per emptores.
6. uindicionis *segons A*, per uenditionis.
7. me *segons A*, per mea.
8. uindo *segons A*, per uendo.
9. quarterada (*en català*). *Mesura agrària equivalent a 71,03 àrees.*
10. de uinea *segons A*, per uineae.
11. de ienitori *segons A*, per genitori.
12. per *segons A*, per pro.
13. comitatum *segons A*, per comitatu.
14. Minorisa *segons A*, per Minorisensi.
15. de ipsa *segons A*, per ipsius.
16. ciuitatem *segons A*, per ciuitatis.
17. Bagas (*en català*); Bagensi (*en llatí; genitiu singular*).
18. Monte *segons A*, per Montem.
19. Petano *segons A*, per Petanem.
20. adfrontat *segons A*, per affrontat.
21. uinditor *segons A*, per uenditor.
22. occido *segons A*, per occiduo.
23. Imla *segons A*, per Imlani.
24. eres *segons A*, per heres.
25. circi *segons A*, per circio.
26. Dozo (*en català llatinitzat*) -*segons l'ortografia actual Dot/Dou-*; Dodonis (*en llatí; genitiu*).
27. adfrontaciones *segons A*, per affrontationes.
28. uindo *segons A*, per uendo.
29. quarterada *segons A*. *Vegeu la nota 9.*
30. de uinea *segons A*, per uineae.
31. regresio *segons A*, per regressio.
32. que *segons A*, per quod.
33. uindo *segons A*, per uendo.
34. potestatem *segons A*, per potestate.
35. que *segons A*, per quod.
36. abendi *segons A*, per habendi.
37. uindendi *segons A*, per uendendi.
38. seut *segons A*, per seu.
39. comutandi *segons A*, per commutandi.
40. abeatis *segons A*, per habeatis.
41. uindicione *segons A*, per uenditione o carta/scriptura uenditionis.
42. Kalendas Marci *segons A*, per Kalendarum Martiarum.
43. Leutario *segons A*.
44. rege *segons A*, per regi.
45. Leudeco *segons A*, per Leudeuico.
46. rege *segons A*, per regi.
47. Ato *segons A*, per Atoni.
48. uindicione *segons A*, per uenditionis.
49. rogauí *segons A*, per rogauit.
50. Dato *segons A*, per Datoni.

51. Donnuco *segons A, per* Donnucii.
52. Miro *segons A, per* Mironi.
53. Dolquido (*en català llatinitzat*) -*segons l'ortografia actual* Dòlquit-; Dolchido (*en llatí*).
54. uindicione *segons A, per* uenditionis.